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DREJTORATI PTR URBANIZiiU ANe PLANIFIKIM IIAPiiSINOR, me KeTKesen e

Iliisni Tag,nga Mamusha ne baze te nenit 3alineja 1 pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika
1.1neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika 1.1 , neni 18elidhurme dhe nenin 19.pika2.
te Ligjit per ndertim nr.04/L-110, si dhe nenit 21 tE Ligiit p6r Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te
d1.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe l8 td Udhdzimit Administrativ nr.0612017 dr.
23.05.2O17 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores
per taksa,tarifa,ngarkesa dhe globa nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.0l/01 l-46063
dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per pdrcaktimin e taksds administrative per leshimin e lejes nddrtimore
dhe tarifat pdr rregullimin e infrastrukturds nd territorin e qytetit te Prizrenit nr.0l/01 l-41141 te
dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligjit p€r Vetdqeverisjen I-okale dhe td nenit 44.46,47,48 si dhe neneve
27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/03 I dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale td
Komunds sd Prizrenit (HZK) per p eiudhdn 2O22 - 203 0 me Nr. 001 -01 1-48 192, t e ddtds 3l .O3 .2022,
merr kete:

VENDIM
(pEr Leje Nd6rtimore)

Emri i
proiektit

Objekti - Komercial

Emri i
projektuesit

Byroja projektuese "Arkitektura"

Kjo Leje ndertimore i ldshohet:
Emri: Hiisni Tag

Adresa: Rruga oo / "
Telefoni: Emaili:



Adresa: Faredin Hoti nr.83

Telefoni: +383 45 314 845
+383 44317 193

Me ketd Vendim,aplikuesit per leje nddrtimore Hiisni Tag i lejohet ndertimi i objektit -Komercial
ne mrgen "Prizren Gjakove " Zona Kadastrale Dushanovd.

- Eshte miratuar taksa administrative per ldshimin e lejes ndertimore ne shumen prej 7I30.s5€
- Parallogaria e vlerds sd objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte.,e sh.,*en pi[-
436 144.40 €.

Per pundt ndertimore ne vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet n6 Zondn
Kadastrale Dushanovd e nd zonat ZK
Objekti- Komercial do te ndeftohet ne
parcelEn nr. P -7 I 8 13023 -00645-45
Z.K.Dushanove me siperfaqe S:2650m, me
dimensione sipas kopjes se planit.
Sipdrfaqja bruto e perdheses €shtd
S:850.9Om'?.
Siperfaqja bruto e katit dshte S:850.90m,
Siperfaqja bruto e objekrir eshre
S:r 701.80m'
Siperfaqja neto e objektit dshte
S:1612.l6m'
Erazhiteti i ob ektit do te ete P+l

Lloji i nddrtimit td propozuar
nNdertimi i ri Rindertim n Ri

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate IIN

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? po n Jo

Perdorimi i propozuar i objektit - Komercial

Me kdte vendim, poseduesit te lejes nd€rtimore Hiisni rag i lejohet nddrtimi i objektit -
Komercial me etazhitet P+l .

Emaili:

GPS Koordinatat:



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies se kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda k6tij afati atehere mund te behet

kdrkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshm6riserise se lejes

ndertimore;

Te vendose tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:
- lnlormata mbi Lejen NdErtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te nethoj vend nddrtimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi nE vendnddrtim posedon dokumentet e m6poshtme:
- Njd kopje te kesaj leje ndertimore;
- N6 kopje e te gjitha dokumenteve td ndertimit qe jane nenshkruar ose vulosur si td

*APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja td realizimit te nddrtimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t6 nddrtimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd6rtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet te permbajne regjistdr te hollesishem ditor te te

gjitha pundve nddrlimore, perfshire td dhena te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulalatel e testeve td kryera nd materialet ose punet

nddrtimore;
Pershkim td problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jane zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila 6shtd

e nevojshme pdr aplikim pdr certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim inspektoratit td Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paL:u

shtate (7) ditd para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet si9 kerkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p6r leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore td pun6ve ndertimorel
Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per

te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq

nd rast kur:
o Ndryshimet nuk jane n6 kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike n€ fuqi:

a



o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane n€ harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certirlkate te perdorimir pas perfundimit te puneve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.
Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve t6 behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve td skicuara ne kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.
P.s. Investitori eshte i obliguar te bdj mbroiden dhe sigurine ne punishte dhe dshtepergjegjes dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme te rrjetit te
ujdsjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne j""J;",e
mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim
Aplikuesit Hiisni Tag i lejohet nddrtimi i objektit _Komercial me etBzhitet p+l .

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionii , si dhe bazuar ne Ligjin perNdertim Nr.
o4lL-110' Ligiin Nr. 02lL-28 te procedures Administrative dhe dispozitat tjeia te ligiit ne fuqi, u
konstatua sejane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore per lSshimi, 

" 
L";", ild6.ti-o.",

andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim td dokumentacionit
- Pelqimi nga "KEDS-i,,.
- PElqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor',.
- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves _ pTK-ja.
- Pelqimi nga ',Ekoregjion,..
- Pdlqim nga Ministria e puneve te Brendshme mbi masat e parapara pdr mbrojtje nga

zjarri
- Vendim nga DSHp-ja - Leje Mjedisore Komunale
- Pelqim nga Ministria e Mjedisit , planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturds-MMpHl per

kygje nd mrge
- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujides_,,Dukagjini".
- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokes ndertimore
- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elekrronike

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me ketd aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet MMpHI-sd, brenda afati prej 30 ditesh duke liogaritur nga
dita e marjes ne dorezim t€ ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMTT HAPESINOR

llashkepunetor profesional: n:a

l

Xhejlane Gjini, inxhi. dip. ark
L C

Pranver'im Berishajur.


